



<b>Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ <b>PREGÃO PRESENCIAL</b> 06/2019 - SESA - SRP DATA DE ABERTURA 11 DE JULHO DE 2019 AS 09:00 HORAS NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA ) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		<b>OBJETO</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.	
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.	BAIRO DENDÊ		ESTADO DO CEARÁ Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0
TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR			

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 1**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL COM/ 5ML.	SERINGA	700	CAITHEC	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 966,00	novecientos e sessenta e seis reais
							R\$ 966,00	

**LOTE 4**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	180	PROCARE	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
2	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	PROCARE	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
3	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM - CAIXA COM 24 UND	CAIXA	150	PROCARE	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
4	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM - CAIXA COM 24 UND	CAIXA	300	PROCARE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
							R\$ 16.182,00	

**LOTE 11**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	MARATÁ	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	MARATÁ	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
							R\$ 992,00	

**LOTE 12**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DESENBILIZANTE, SERINGA COM 2,5 GRAMAS	FRASCO	50	CAITHEC	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
							R\$ 507,00	

**LOTE 14**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	600	PREVEN	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
2	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	50	PREVEN	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
							R\$ 831,50	

**LOTE 16**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	----------	------------------	-------	---------------

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.  
 Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959  
 CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

1	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O)+	UNIDADE	10.000	DENTAL K	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
2	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O)+	UNIDADE	10.000	DENTAL K	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais

onze mil e quatrocentos reais

R\$ 11.400,00

### LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 0,5M DE FITA	CAIXA	200	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
2	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 0,5M DE FITA	CAIXA	300	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	IODONTOSUL	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 711,00	setecentos e onze reais

um mil, quatrocentos e trinta e um reais

R\$ 1.431,00

### LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	100	CAITHEC	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
2	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	150	CAITHEC	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.251,00	um mil, duzentos e cinquenta e um reais

dois mil e oitenta e cinco reais

R\$ 2.085,00

### LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	12	ADVANTIVE	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 310,56	trezentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
2	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 - CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	20	ADVANTIVE	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 517,60	quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos

oitocentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos

R\$ 828,16

### LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	400	MEDIX	R\$ 17,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.916,00	seis mil, novecentos e dezesseis reais
2	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	1.200	MEDIX	R\$ 17,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 20.748,00	vinte mil, setecentos e quarenta e oito reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

3	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	250	FARMADEX	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.197,50	um mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
4	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	PACOTE	200	DESCARAPCK	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNIDADE	20	DELTAPLUS	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
trinta mil, cento e quarenta e sete reais e trinta centavos							R\$ 30.147,30	

**LOTE 29**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MACRO MODELO DE BOCA PARA ATIVIDADE COLETIVA	UNIDADE	20	DINAMO	R\$ 129,05	cento e vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 2.581,00	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais
dois mil, quinhentos e oitenta e um reais							R\$ 2.581,00	

**LOTE 30**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO COM DIÂMETRO DE 08MM PARA POLIDOR FORMATO DE DISCO	UNIDADE	50	PREVEN	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
noventa e oito reais							R\$ 98,00	

**LOTE 31**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PEDRA DE ARCANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	10	JON	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos							R\$ 275,50	

**LOTE 34**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PEDRA POMES - POTE COM 100G	POTE	80	MAQUIRA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR - TUBO COM 90G	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
3	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, ALCOOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES - CONTEÚDO 30ML	VIDRO	25	IODONTOSUL	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
um mil, quatrocentos e setenta e nove reais							R\$ 1.479,00	

**LOTE 37**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, COM AGULHA 20/5,5	UNIDADE	600	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	100	FRESENIUS	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
seiscentos e dezenove reais							R\$ 619,00	

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

**LOTE 38**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML - SODA CLORADA	LITRO	100	PROLINK	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
2	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% C 1000ML - SOLUÇÃO DE MILTON	LITRO	50	PROLINK	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
3	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	FRASCO	100	RIOQUIMICA	R\$ 11,12	onze reais e doze centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
4	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% -1000ML	FRASCO	150	IODONTOSUL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
três mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos							R\$ 3.543,50	

**LOTE 40**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	200	PREVEN	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
2	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50TIRAS	CAIXA	150	PREVEN	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
3	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEURI - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	150	PREVEN	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
4	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/ 12 FOLHAS	BLOCO	60	MAQUIRA	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 216,60	duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
dois mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos							R\$ 2.517,60	

**LOTE 41**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML	FRASCO	80	IODONTOSUL	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2	OTOSPORIM - HIDROCORTISONA 10MG / ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ ML; POLIMIXINA B 10.000 U/ML - FRASCO COM 10 ML DE SOLUÇÃO	FRASCO	50	FQM	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos							R\$ 1.355,20	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>77.838,76</b>
setenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES

FORTALEZA-CE., 11 DE JULHO DE 2019

**Sandro Carvalho Silva**  
 Representante Comercial  
 CPF: 235.040.643-15  
 Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda